
BEBIDAS
BEVERAGES

ÁGUA PURIFICADA
PURIFIED WATER

Água sem Gás 75cl 
Still Water 

Água com Gás 75cl 
Sparkling Water

SUMOS E REFRIGERANTES
JUICES & SOFT DRINKS

Sumos Naturais
Natural Juices 

Refrigerantes 
Soft Drinks

4.50€

2.50€

CERVEJAS
BEER

3€

4.50€

3€

3€

3.50€

Fino 
Draught Beer Glass

Caneca 
Draught Beer Mug     

Sem Álcool 
Without Alcohol  

Garrafa (Nacional) 
Bottle (Portuguese) 

Garrafa (Importada) 
Bottle (Imported) 

3€

3€



VINHOS
WINE

VINHO BRANCO
WHITE WINE

VERDE

Anselmo Mendes – Curtimenta 

Soalheiro Granit 

Soalheiro Colheita 

Monólogo 

D. Zulmira 

33€

28.50€

24€

21€

19€

DOURO

Redoma 

Pormenor

Maçanita 

Palato do Côa 

32€

27.50€

24€

21€

DÃO

Conciso 

Taboadella 

MOB Lote 3 

41€

27€

23.50€

BAIRRADA

Filipa Pato – Dinâmica 23€

BEIRA

Beyra Reserva Quartz 24€

LISBOA

Chocapalha 22€



ALENTEJO

Tapada do Chaves – Vinhas Velhas 

Pêra Manca 

Tapada do Chaves

Herdade dos Grous  

Conde d’ Ervideira 

Dona Maria 

96€

58€

43€

35€

27€

22€

AÇORES

Cancela de Porco 

Curral Atlantis 

31€

25€

VINHO ROSÉ
ROSÉ WINE

Quinta Nova 

Quinta das Camélias 

28€

16€

VINHO TINTO
RED WINE

VERDE

Soalheiro Oppaco 

Pardusco 

28.50€

27€

DOURO

Quinta da Boa Vista 

Pormenor  

61€ 

35€ 



DÃO

M.O.B.

Quinta Foz de Arouce 

Conciso 

Casa da Passarela – Abanico 

36€

33€

28€

22€

AÇORES

Curral Atlantis 15€

BEIRA

Beyra Superior 27.50€

LISBOA

Quinta do Pinto  24.50€

ALENTEJO

Tapada do Chaves – Vinhas Velhas 

Vagalume 

Dona Maria 

Paulo Laureano – Vinhas Velhas

244€

22.50€

21.50€

19€

BAIRRADA

Lagar de Baixo 

Vadio 

 27€

26€



VINHO A COPO
GLASS OF WINE

 
VINHO BRANCO WHITE WINE

VERDE

A&D Wines Esculpido

Quinta Pousada de Fora 

12.50€

7€

DOURO

Quinta da Casa Amarela

Planalto

12€

4€

DÃO

Vinha Paz

Cabeço de Mocho 

6€

4.50€

BAIRRADA

Filipa Pato – Nossa Calcário

Luís Pato - Vinhas Velhas 

15€

8€

ALENTEJO

Monte Cal Saturno 

Fita Preta – Branco na Talha 

Tiago Cabaço – Vinhas Velhas 

15€

14€

10€

 
VINHO TINTO RED WINE

DÃO

Cabeço de Mocho 4.50€



SANGRIA
SANGRIA

VINHO ROSÉ
ROSÉ WINE

Quinta das Camélias 22.50€

VINHO BRANCO
WHITE WINE

Cabeço de Mocho 22.50€

VINHO ESPUMANTE
SPARKLING WINE

Montanha Bruto 25€

ESPUMANTE
SPARKLING WINE

PRODUTOR
PRODUCER

Cartuxa Bruto 41€Fundação Eugénio de Almeida  

Soalheiro Brut Nature 

Vertice Cuvée Brut

37€

32€

Luís Cerdeira 

Robert Parker’s 

REGIÃO
REGION

Alentejo

Verde

Douro



CHAMPANHE
CHAMPAGNE

PRODUTOR
PRODUCER

Veuve Clicquot - Brut 116€

75€

Carte Jaune 

Jean-Christophe Lenfant 

Jean-Christophe Lenfant 

Jean-Christophe Lenfant 

 

B. J. Barbier Brut Blanc de Blanc 

B. J. Barbier Brut Rosé

B. J. Barbier Brut Tradition 

65€

60€

MADEIRA

Cossart Gordon Bual, 5 anos 32€

VINHO FORTIFICADO
FORTIFIED WINE

PORTO BRANCO WHITE PORT

Kopke, 10 anos 60€

PORTO TAWNY TAWNY PORT

Quinta do Castro, Vintage 

Taylor’s 20 Anos 

Taylor’s 10 Anos 

Quinta do Castro LBV 

Fonseca Tawny 

76€

76€

37€

29€

19€

PORTO VINTAGE VINTAGE PORT

Noval Vintage 2008 120€



COLHEITA TARDIA
LATE HARVEST

GARRAFA BOTTLE

Tapada do Chaves, Colheita Tardia 

Sauternes, Château Les Justice, 2013 

68€

45€

A COPO 7CL GLASS 7CL

Sauternes, Château Les Justice, 2013 12.50€

MADEIRA

Cossart Gordon Bual, 5 Anos 11€

VINHO FORTIFICADO
FORTIFIED WINE

VINHO FORTIFICADO A COPO 7CL | FORTIFIED WINE BY THE GLASS 7CL

PORTO BRANCO WHITE PORT

Fonseca, Ruby 5€

PORTO TAWNY TAWNY PORT

Quinta do Castro, Vintage 

Taylor’s 20 Anos 

Taylor’s 10 Anos 

Quinta do Castro LBV 

Fonseca Tawny 

19€

19€

12€

10€

5€



Iva incluído à taxa em vigor.
Os preços indicados são em Euros em vigor desde 01/10/2024.

 
VAT included at the current rate.

Prices listed are in Euros, effective from 01/10/2024.


